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СВЕТОВЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ 
КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

Благодарност към медии, партньори и дарители за активна подкрепа на 
хуманитарните каузи на БЧК

София
8 май 2013 г.

Над 200 милиона души в целия свят честваха своя празник – Световния ден на Червения кръст 
и Червения полумесец, 8 май. На този ден преди 185 години е роден великият хуманист Анри 
Дюнан - идеологът и създателят на международното червенокръстко движение, което е сред 
основателите на хуманитарната дейност и на модерното международно право. Идеите на Анри 
Дюнан, представени в забележителната книга „Спомен от Солферино”, станаха реалност през 
1863 г. със създаването на Международния комитет на Червения кръст, който през тази година 
отбелязва 150 години хуманитарни дейности. Днес нашето движение е най-голямата хуманитарна 
мрежа в света, съставена от милиони доброволци и професионалисти, работещи в непосредствена 
близост с нуждаещите се. 

По повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец в тържествена 
обстановка в зала „Музейна” на БЧК се проведе благодарствена среща на 
ръководството на организацията с партньори, дарители и медии със значителен 
принос в подкрепа на хуманитарните червенокръстки дейности. Председателят на 
организацията Христо Григоров, зам.-председателите д-р Валентин Пеев и проф. 
Здравко Маринов, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералните 
директори Василка Каменова, д-р Надежда Тодоровска и д-р Славита Джамбазова 
бяха домакини на събитието. Председателят на БЧК Христо Григоров откри 
срещата с поздрав до всички гости, доброволци и служители на организацията 
и обяви резултатите от националните кампании в помощ на пострадалите от 
бедствията в Бисер и Перник и от дейностите в подкрепа на уязвими групи от 
българското общество. Христо Григоров каза:

„През 2013 година се отбелязват 150 години от възникването на международното 
червенокръстко движение. Тази година е юбилейна и за Българския Червен кръст - 
през есента се навършват 135 години от създаването му. Няма друга организация 
в България, която да е извървяла толкова дълъг път и да се ползва с такава силна 
обществена подкрепа, изразявана многократно и по най-категоричен начин. 

Сигурен съм, че българското общество оценява извършеното от Червения кръст 
в отговор на многобройните предизвикателства. Изминалата година бе тежка 
за всички нас и ни изправи пред лицето на сериозни изпитания – наводнението в 
Бисер, земетресението в Перник, взривовете край Стралджа, терористичния акт 
в Бургас. Горди сме, че винаги и навреме бяхме там, където хората се нуждаеха 
от морална и материална подкрепа, независимо че екипите ни често работеха в 
кризисни ситуации при неблагоприятни условия.

През последните четири години помогнахме на близо 1 милион социално слаби 
граждани, включително и чрез раздадените продукти от хранителната програма на 
Европейския съюз. Върнахме в училище хиляди български деца, като им осигурихме 
безплатен топъл обяд, а на десетки невръстни жертви на „войната по пътищата“ 
помогнахме със средства за лечение. Предоставихме здравни и социални грижи 
по домовете на стотици болни и самотни възрастни хора, за да им осигурим 
достоен живот. 

Няма да мога да изброя всички положени усилия през годините, но ви уверявам, 
че ще продължим да бъдем опора на нуждаещите се в интерес на обществото и 
държавата.”

Председателят на БЧК награди най-изявените медии в следните категории: 
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С многобройни и разнообразни прояви бе отбелязан 8 май в цялата страна

София
27 април 2013 г.

Преди пет години доброволците от 
IV териториална организация на БЧК 
подеха инициативата „Да засадим 130 
борчета.” От тогава всяка година се 
организира мотопоход до манастирите 
от т. нар. Софийска „Мала Света 
гора,” където доброволците  засаждат 
борчета. Тази година с традиционния 
автопоход до манастира „Света 
Петка” в околността на с. Желява бе 
отбелязан 8 май - Международния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец 
и Столичната организация постави 

„За активното отразяване на хуманитарните дейности на БЧК”; „За излъчването 
на многобройни репортажи за хуманитарните каузи на БЧК”; „За публикуването 
на актуална информация за хуманитарните дейности на БЧК” и „За активно 
партньорство в кампанията за пострадалите от земетресението в Перник”.
Специална награда получи второкласникът Бисер Евтимов, включен в програмата 
за безплатен топъл обяд в училище, който е постигнал най-висок успех през 2012-
2013 учебна година.

За успеха на хуманитарните акции на БЧК изключителен принос имат и хилядите 
индивидуални дарители и корпоративни партньори. Най-активните и с най-голям 
принос към хуманните каузи на БЧК бяха удостоени с почетни грамоти.

Празничната среща завърши в зала „София” на БЧК, където за активна дейност 
бяха наградени и доброволци и служители на организацията. Христо Григоров закри 
срещата с думите:

Уважаеми доброволци, членове, служители, партньори и дарители, от името на 
ръководството на Българския Червен кръст ви поднасям най-дълбока благодарност 
за безкористната и всотдайна служба в името на хуманността. Приемете най-
сърдечни поздрави по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец. 
Пожелавам ви здраве, много сили и преданост към каузата на човеколюбието. 

началото на изявите си за отбелязване 
на 135-годишнината от създаването 
на БЧК.

Поздрав към червенокръстците и 
интересен разказ за историята на 
манастира поднесе председателят 
на териториалната организация на 
БЧК д-р Христина Шкодрова. С топли 
приветствени думи към участниците се 
обърна Петранка Недялкова - директор 
на столичната организация на БЧК, а 
членове на МАЕ и доброволци от БМЧК - 
София проведоха демонстрации  по ПДП.   

Пловдив
8 май 2013 г.

Областният съвет на Български 
Червен кръст отбеляза 8 май със серия 

от събития. По време на празнично 
тържество в сградата на секретариата 
бяха наградени 27 активни доброволци 
на пловдивската организация. Медал за 
човеколюбие получи доц. Никола Добрев, 
а почетен плакет за 15 години активна 
дейност в БЧК и 20 години в БМЧК получи 
д-р Христо Паунов. Бяха връчени и медали 
за заслуги – сребърен и бронзов. Петима 
активисти се окичиха със званието 
„Заслужил деятел на БЧК”, петима - с 
„Отличник на БЧК, а 13 млади доброволци 
получиха званието „Млад отличник”. 

Празникът на БЧК продължи 
през целия ден чрез представяне на 
дейностите на областната организация 
и реализиране на инициативата „Ден на 
отворените врати”. В офисите на БЧК 
служители и доброволци посрещаха 
гости и представяха дейностите си 
през годината. Празникът уважиха 
десетки партньори, ученици и гости.

Варна
8 май 2013 г.

Във Фестивалния и спортен 
комплекс „Генерал Суворов” се проведе 
тържественото награждаване на 
изявили се през 2012 г. доброволци от 
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Враца
8 май 2013 г.

В обновената зала на секретариата 
областната ортганизация на БЧК 
отбеляза Световния ден на Червения 
кръст  и  Червени я  полу месец . 
В  т ъ рже с т в е н а  о б с т а н о в к а 
председателят на БЧК - Враца д-р 

Част от инициативите, посветени 
на Световния ден на Червения кръст и 
Червения полумесец, бе тържественото 
награждаване от председателя 
на Русенската червенокръстка 
организация доц. Тодорка Стефанова 
на 15 доброволци с почетни грамоти 
и отличия на БЧК. Двама от тях бяха 
удостоени със званието „Заслужил 
деятел на БЧК” за дългогодишна 
отдаденост на хуманитарната мисия 
на организацията. За оказването 
на всекидневна доброволна помощ в 
секретариата на ОС на БЧК – Русе 
благодарствено слово бе отправено и 
към един от най-възрастните хора в 
организацията с призвание да помагат 
на другите – Минчо Минчев. Всеки от 
наградените получи сувенирен стенен 
часовник като символ на непреходността 
на седемте основополагащи принципа 
на Международното червенокръстко 
движение.  

Кърджали
8 май 2013 г.

Момчилградската организация на 
БЧК бе домакин на отбелязването на 8 
май в област Кърджали. Допълнителна 
празнична атмосфера за доброволците 
и членовете на ръководствата на 
всички общински организации създадоха 
със своите изпълнения децата от 
вокалната група и групата за български 
народни песни и танци при ОДК –

Силистра
8 май 2013 г.

Русе
8 май 2013 г.

На проведеното мило тържество 
в  К луба  на  доброволеца  б я ха 
наградени дългогодишни доброволци 
на силистренската организация. 
Маргарита Касабова – директор 
на секретариата на ОС на БЧК 
представи пред наградените, гостите 
и партньорите на организацията 
кратка презентация, с която всички 
още веднъж си припомниха началото. 

област Варна. Приветствие към всички 
членове и симпатизанти на Българския 
Червен кръст поднесе председателят 
на  организаци ята  г -н  Христо 
Григоров. След кратката церемония по 
награждаването всички присъстващи 
се насладиха на емоционалния концерт 
на Георги Христов, поднесен като 
подарък на червенокръстците от 
областната организация във Варна.

Ирена Видинова награди доброволци 
на БЧК и БМЧК за активна дейност 
през 2012 г. С престижното звание 
“Заслужил деятел на БЧК” беше отличен 
г-н Красимир Костов - дългогодишен 
служител в ОС на БЧК. Със званието 
“Отличник на БЧК” бяха удостоени 
Росица Дичева - доброволец от община 
Мездра, Ангел Игнатов – планински 
спасител от отряд Враца, Цветана 
Генова - дългогодишен доброволец и 
служител. Званието “Млад отличник 
на БЧК” получиха трима младежи 
от областния град: Лорета Томова, 
Тихомир Атанасов и Ралица Димитрова. 
Директорът на областния съвет 
на БЧК Гергана Михалчева поздрави 
наградените по случай празника и изказа 
благодарност на всички доброволци, 
служители и съмишленици на Червения 
кръст, дарили частица от себе си на 
високохуманната идея.

По повод 8 май доброволците от БМЧК 
проведоха и информационна кампания 
сред врачанската общественост. 
Със специално подготвени табла 
те обиколиха пешеходните зони на 
града. Младите червенокръстци 
отговаряха на всички въпроси, свързани 
с принципите, мисията и дейностите на 
хуманитарната организация и раздаваха 
на гражданите информационни брошури.

Момчилград. Уникално бе изпълнението 
на членовете на новоучредения клуб 
на БМЧК към ПГТХВП „Св. Св. Кирил 
и Методий”,  които представиха 
харектерен за източно-тракийския 
регион турски народен танц.

Празникът бе повод за равносметка 
и споделяне на успехите на областната 
организация в присъствието на 
партньори, представители на местната 
власт и регионалните медии. Зам.-
кметът на община Момчилград и 
член на общинското ръководство 
на БЧК Ерол Мехмед приветства 
присъстващите и връчи поздравителен 
адрес от кмета на общината. Д-р 
Тодор Черкезов – председател на 
областната организация на БЧК, 
награди 11 отличили се доброволци 
и съратници на червенокръстката 
идея. Силно емоционален бе моментът 
с  награждаването  на  Николай 
Велчев – дългогодишен директор 
на Секретариата на ОС на БЧК, а 
отличените млади доброволци Узай 
Кабакчъ и Никола Ригов демонстрираха 
музикалния си талант, поздравявайки 
всички участниците в празника.   
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Във връзка с отбелязването на 8 
май и навършването на 150 години от 
възникването на червенокръсткото 
движение, членовете на Младежкия 
авариен екип към БМЧК-Шумен 
презентираха  дейността си  с 
демонстрация по оказване на първа 
помощ. 
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Ямбол
8 май 2013 г.

Информацията беше наситена с факти 
от основаването на Червения кръст, с 
инициативи и богат снимков материал 
и от местни дейности. 

Председателят на БЧК – Силистра д-р 
Юлиян Найденов награди номинираните 
доброволци. Най-високото отличие 
медал „Български Червен кръст“ – 
златен, заслужено получи Виолета 
Любенова – дългогодишен доброволец 
от Тутракан. Със званието „Заслужил 
деятел на БЧК” бяха удостоени Пепа 
Добрева, Христо Стойчев и инж. Явор 
Минков от Силистра и Сенами Рашид 
от Тутракан. Значка и звание „Отличник 
на БЧК” получиха Ана Петрова и 
Тодорка Енева от Тутракан, Валентина 
Токушева от Кайнарджа, Радка Желева 
от Алфатар, Йорданка Копринджийска 
от Дулово и Данка Иванова и Ангел 
Ангелов от Главиница.

В залата на БЧК се проведе 
брифинг на д-р Антоанета Антонова 
- председател на ОС на БЧК, която 
представи основните ключови послания 
за честването на 150-ата годишнина 
от възникването на червенокръсткото 
движение. След брифинга се състоя 
поклонение с поднасяне на цветя 
от доброволци и служители на БЧК 
на паметната плоча на Ямболската 
червенокръстка организация.

В театралния салон на Драматичен 
театър “Невена Коканова” се проведе 
тържествено награждаване на 
червенокръстки деятели с принос в 
развитието на организацията с отличия 
и награди на БЧК, което бе открито от 
директора на секретариата на ОС на 
БЧК инж. Митко Филипов.

Д-р Антоанета Антонова отправи 
официално приветствие към членове, 
доброволци и служители на БЧК и 
връчи годишните награди и отличия на 
червенокръстците, активно работили 
през изминалата година в полза на 
хуманната кауза на БЧК. Връчени бяха 
грамоти на дарителите на БЧК – 
Ямбол, направили благотворителен 
жест и дарили средства през 2013 г. за 
реализиране на хуманитарната мисия на 
Ямболската червенокръстка организация.

По повод празника БЧК - Ямбол поздрави 
всички присъстващи с театралната 
постановка „Благородният испанец” на 
Драматичен театър „Невена Коканова”.

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук

Честит 8 май! 

Направи дарение

http://www.redcross.bg/campaign.html

